
Төсөл 
	

МОНГОЛ УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН ТОГТООЛ 
 
2020 оны … дугаар                                                       Улаанбаатар 
сарын …-ны өдөр   Дугаар …             хот 
 

Түр хороо байгуулах тухай 
 

 Монгол Улсын Их Хурлын тухай хуулийн 29 дүгээр зүйлийн 29.1 дэх хэсгийг 

үндэслэн Монгол Улсын Их Хурлаас ТОГТООХ нь: 

1.Дэлхий нийтэд үүссэн Коронавируст халдвар цар тахал /КОВИД-19/-ын 

тархалтын улмаас Монгол Улсын гадаад худалдаа, гадаадын хөрөнгө оруулалт, 

агаарын тээвэр зогсонги байдалд орсонтой холбогдуулан гадаад худалдааны 

бодлогыг зөв тодорхойлох, гадаадын хөрөнгө оруулагч нарт хөрөнгө оруулалтын 

төлөвлөлт хийхэд нь дэмжлэг үзүүлэх, идэвхжүүлэх, тэднийг хөхүүлэн дэмжих, 

хөрөнгө оруулалтыг тогтворжуулах асуудлыг судалж, санал боловсруулах үүрэг 

бүхий түр хороог дараах бүрэлдэхүүнтэйгээр байгуулсугай:  

 

1.Ганибалын Амартүвшин            Улсын Их Хурлын гишүүн 

2.Пүрэв-Очирын Анужин              Улсын Их Хурлын гишүүн 

3.Телуханы Аубакир                     Улсын Их Хурлын гишүүн 

4.Балжиннямын Баярсайхан                 Улсын Их Хурлын гишүүн 

5.Сандагийн Бямбацогт                         Улсын Их Хурлын гишүүн 

6.Хассуурийн Ганхуяг                   Улсын Их Хурлын гишүүн 

7.Гонгорын Дамдинням    Улсын Их Хурлын гишүүн 

8.Тогмидын Доржханд                            Улсын Их Хурлын гишүүн 

9.Бадарчийн Жаргалмаа                        Улсын Их Хурлын гишүүн 

10.Цэндийн Мөнх-Оргил                         Улсын Их Хурлын гишүүн 

11.Нанзадын Наранбаатар                    Улсын Их Хурлын гишүүн 

12.Хишгээгийн Нямбаатар    Улсын Их Хурлын гишүүн 

13.Лувсаннамсрайн Оюун-Эрдэнэ   Улсын Их Хурлын гишүүн 

14.Дамдинсүрэнгийн Өнөрболор           Улсын Их Хурлын гишүүн 

15.Батсүхийн Саранчимэг                      Улсын Их Хурлын гишүүн 

16.Дуламдоржийн Тогтохсүрэн   Улсын Их Хурлын гишүүн 

17.Чинбатын Ундрам                             Улсын Их Хурлын гишүүн 

18.Ням-Осорын Учрал    Улсын Их Хурлын гишүүн 

19.Дамдины Цогтбаатар                        Улсын Их Хурлын гишүүн 

20.Одонгийн Цогтгэрэл    Улсын Их Хурлын гишүүн 



21.Цэдэндамбын Цэрэнпунцаг   Улсын Их Хурлын гишүүн 

 

 

2. Энэ тогтоолыг баталсан өдрөөс нь эхлэн дагаж мөрдсүгэй. 

 

Гарын үсэг  

	


